
 

 

Via Chiusa Quintieri n. 5 - 87044 Cerisano (CS) - Segreteria tel. 0984.1527614 – 0984.1573369 – 0984.1573359 
Cod. Fisc. 98077840787 - Cod. Meccanografico csic877007 – PEO csic877007@istruzione.it - PEC csic877007@pec.istruzione.it 

 

 
Agli atti della scuola 

All’Albo Online 

Al D.S.G.A 

 
DECRETO DEFINITIVA INCARICHI COMPONENTI 

LA COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO  

A VALERE SUL PROGETTO: 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023)” 

PROGETTO: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

Codice: M4C1I2.1-2023-1222-P-33599 

C.U.P. C94D23001830006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l ‘Istituzione Scolastica 

potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno. 

Visto  che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di 

selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente.  

Visto  che ai sensi del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione. 

Viste  le linee guida/Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020 del PON – edizione 2018. 

Visto  che il conferimento dell’incarico al personale interno/esterno deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento.  

Vista  la circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia dei soggetti 

promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo 

nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.);  

Vista     la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERISANO - C.F. 98077840787 C.M. CSIC877007 - A6B0569 - AOO_CS_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0002506/U del 22/04/2024 10:24



 

 

Via Chiusa Quintieri n. 5 - 87044 Cerisano (CS) - Segreteria tel. 0984.1527614 – 0984.1573369 – 0984.1573359 
Cod. Fisc. 98077840787 - Cod. Meccanografico csic877007 – PEO csic877007@istruzione.it - PEC csic877007@pec.istruzione.it 

 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

Visto  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000066 

recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”; 

Vista  la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro 

dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

Visto    l’accordo di concessione m_pi-AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0035149.29-02-2024, che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Visto   il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1748 del 19/3/2024; 

Vista  la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto;   

Visto  il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 

Considerato  che per l’attuazione del progetto di cui all’oggetto è richiesta la costituzione di un gruppo di lavoro 

composto da qualificate figure professionali di personale interno e/o esterno; 

Attesa  la necessità di procedere all’individuazione di tali figure; 

Visto  il bando di selezione per il reclutamento di personale scolastico interno a questa istituzione scolastica per il 

conferimento dell’incarico di componente della comunità di pratiche per l’apprendimento, prot. n. 2193 del 

9/4/2024 

Tenuto conto  che alla data scadenza fissata dal suddetto bando sono pervenute le seguenti candidature: 

Nominativo  
Tipo 

personale 
Dati protocollo domanda 

Tipo di figura in relazione alle 

competenze 

Didattiche 

metodologiche 

Attuative 

Pascali Luca Esterno Prot. n. 2319 del 15/4/2024  X 

Esposito Raffaelo  Interno Prot. n. 2320 del 15/4/2024 X X 

Chiappetta Olga Interno Prot. n. 2263 del 16/4/2024 X X 

Silvagni Claudia Lorella Interno Prot. n. 2364 del 16/4/2024 X X 

Mercurio Petronilla Interno Prot. n. 2365 del 16/4/2024 X X 

Visto  il decreto di assegnazione provvisoria degli incarichi di componenti la comunità di pratiche per l’apprendimento 

prot. n. 2384 del 16/4/2024; 

Visto  che alla scadenza prefissata non sono pervenuti reclami. 

 

DECRETA 
 

1. di procedere personalmente alla valutazione delle candidature per come previsto dall’art. 5 del suddetto 

bando di selezione; 

2. che l’esito della valutazione delle candidature è riportata nelle schede allegate al presente decreto; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERISANO - C.F. 98077840787 C.M. CSIC877007 - A6B0569 - AOO_CS_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0002506/U del 22/04/2024 10:24



 

 

Via Chiusa Quintieri n. 5 - 87044 Cerisano (CS) - Segreteria tel. 0984.1527614 – 0984.1573369 – 0984.1573359 
Cod. Fisc. 98077840787 - Cod. Meccanografico csic877007 – PEO csic877007@istruzione.it - PEC csic877007@pec.istruzione.it 

 

 

3. l’affidamento, in via definitiv degli incarichi per come di seguito riportato: 

Nominativo  Incarico  

Pascali Luca Componente con competenze tecnico attuative 

Esposito Raffaelo  Componente con competenze tecnico attuative 

Chiappetta Olga Componente con competenze didattico-metodologiche 

Silvagni Claudia Lorella Componente con competenze didattico-metodologiche 

Mercurio Petronilla Componente con competenze didattico-metodologiche 

 

 

 

 

       

 

Il Dirigente scolastico 

Ing. Lorenzo Ciacco 
                                    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERISANO - C.F. 98077840787 C.M. CSIC877007 - A6B0569 - AOO_CS_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0002506/U del 22/04/2024 10:24



 

 

Via Chiusa Quintieri n. 5 - 87044 Cerisano (CS) - Segreteria tel. 0984.1527614 – 0984.1573369 – 0984.1573359 
Cod. Fisc. 98077840787 - Cod. Meccanografico csic877007 – PEO csic877007@istruzione.it - PEC csic877007@pec.istruzione.it 

 

Allegato: schede di valutazione candidati 

 

Pascali Luca 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  
Punteggio 

assegnato 

A1. LAUREA vecchio ordinamento o magistrale in 

DISCIPLINE STEM - in Ingegneria – in Informatica – in 

Statistica  

Verrà valutata una 

sola laurea 

PUNTI  

20 20 

A2. LAUREA vecchio ordinamento o magistrale in 

ALTRE DISCIPLINE  

Verrà valutata una 

sola laurea 
15  

A3. LAUREA triennale in DISCIPLINE STEM - in 

Ingegneria – in Informatica – in Statistica 

Verrà valutata una 

sola laurea 
10  

A4. DIPLOMA (in alternativa ai punti A1 e A2) 
Verrà valutato un 

solo diploma 
5  

A5. Titolo post laurea, presso università pubbliche o 

legalmente riconosciute, in innovazione scolastica, 

bisogni educativi e nuove metodologie didattiche. 

Verrà valutato un 

solo diploma 
3  

CERTIFICAZIONI  

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE riconosciute 

dal MIUR 
Max 2 cert. 4 punti 8 

B1. COMPETENZE LINGUISTICHE CERTIFICATE 

riconosciute dal MIUR (**) 
Max 2 cert. 4 punti 4 

ESPERIENZE LAVORATIVE  

C1. ATTIVITA’ DI ANIMATORE DIGITALE 

SVOLTO ANCHE IN ALTRE SCUOLE  
Max 3 esperienze 

5 Punti 

cad. 
 

C2. COMPONENTE TEAM PER l’INNOVAZIONE 

SVOLTO ANCHE IN ALTRE SCUOLE  
Max 3 esperienze 

3 Punti 

cad. 
 

C3. ESPERIENZE DI REFERENTE / FACILITATORE 

/ VALUTATORE NEI PROGETTI FINANZIATI DA 

FONDI EUROPEI  

Max 3 esperienze 
3 punti 

cad. 
9 

C4. ESPERIENZE DI TUTOR COORDINATORE (min. 

20 ore) NEI PROGETTI FINANZIATI DA FONDI 

EUROPEI  

Max 3 esperienze 
3 punti 

cad. 
3 

C5. ESPERIENZE COME MEMBRO TEAM/GRUPPO 

LAVORO IN PROGETTI AFFERENTI AL PNRR 

SCUOLA 

Max 3 esperienze 
3 punti 

cad. 
3 

C6. COMPETENZE SPECIFICHE SULLE 

TEMATICHE OGGETTO DI INTERVENTO 

(documentate attraverso esperienze di docente in corsi di 

formazione min. 6 ore) 

Max 5 esperienze 
1 punto 

cad. 
5 

C7. COMPETENZE SPECIFICHE SULLE 

TEMATICHE OGGETTO DI INTERVENTO 

(documentate attraverso corsi seguiti con rilascio 

attestato min. 12 ore) 

Max 5 esperienze 
1 punto 

cad. 
5 

TOTALE 57 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERISANO - C.F. 98077840787 C.M. CSIC877007 - A6B0569 - AOO_CS_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0002506/U del 22/04/2024 10:24



 

 

Via Chiusa Quintieri n. 5 - 87044 Cerisano (CS) - Segreteria tel. 0984.1527614 – 0984.1573369 – 0984.1573359 
Cod. Fisc. 98077840787 - Cod. Meccanografico csic877007 – PEO csic877007@istruzione.it - PEC csic877007@pec.istruzione.it 

 

Esposito Raffaelo 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  
Punteggio 

assegnato 

A1. LAUREA vecchio ordinamento o magistrale in 

DISCIPLINE STEM - in Ingegneria – in Informatica – in 

Statistica (*) 

Verrà valutata una 

sola laurea 

PUNTI  

20  

A2. LAUREA vecchio ordinamento o magistrale in 

ALTRE DISCIPLINE (in alternativa al punto A1) 

Verrà valutata una 

sola laurea 
15 15 

A3. LAUREA triennale in DISCIPLINE STEM - in 

Ingegneria – in Informatica – in Statistica 

Verrà valutata una 

sola laurea 
10  

A4. DIPLOMA (in alternativa ai punti A1 e A2) 
Verrà valutato un 

solo diploma 
5  

A5. Titolo post laurea, presso università pubbliche o 

legalmente riconosciute, in innovazione scolastica, 

bisogni educativi e nuove metodologie didattiche. 

Verrà valutato un 

solo diploma 
3  

CERTIFICAZIONI  

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE riconosciute 

dal MIUR 
Max 2 cert. 4 punti  

B1. COMPETENZE LINGUISTICHE CERTIFICATE 

riconosciute dal MIUR (**) 
Max 2 cert. 4 punti  

ESPERIENZE LAVORATIVE  

C1. ATTIVITA’ DI ANIMATORE DIGITALE 

SVOLTO ANCHE IN ALTRE SCUOLE  
Max 3 esperienze 

5 Punti 

cad. 
10 

C2. COMPONENTE TEAM PER l’INNOVAZIONE 

SVOLTO ANCHE IN ALTRE SCUOLE  
Max 3 esperienze 

3 Punti 

cad. 
3 

C3. ESPERIENZE DI REFERENTE / FACILITATORE 

/ VALUTATORE NEI PROGETTI FINANZIATI DA 

FONDI EUROPEI  

Max 3 esperienze 
3 punti 

cad. 
9 

C4. ESPERIENZE DI TUTOR COORDINATORE (min. 

20 ore) NEI PROGETTI FINANZIATI DA FONDI 

EUROPEI  

Max 3 esperienze 
3 punti 

cad. 
9 

C5. ESPERIENZE COME MEMBRO TEAM/GRUPPO 

LAVORO IN PROGETTI AFFERENTI AL PNRR 

SCUOLA 

Max 3 esperienze 
3 punti 

cad. 
9 

C6. COMPETENZE SPECIFICHE SULLE 

TEMATICHE OGGETTO DI INTERVENTO 

(documentate attraverso esperienze di docente in corsi di 

formazione min. 6 ore) 

Max 5 esperienze 
1 punto 

cad. 
 

C7. COMPETENZE SPECIFICHE SULLE 

TEMATICHE OGGETTO DI INTERVENTO 

(documentate attraverso corsi seguiti con rilascio 

attestato min. 12 ore) 

Max 5 esperienze 
1 punto 

cad. 
5 

TOTALE 60 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERISANO - C.F. 98077840787 C.M. CSIC877007 - A6B0569 - AOO_CS_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0002506/U del 22/04/2024 10:24



 

 

Via Chiusa Quintieri n. 5 - 87044 Cerisano (CS) - Segreteria tel. 0984.1527614 – 0984.1573369 – 0984.1573359 
Cod. Fisc. 98077840787 - Cod. Meccanografico csic877007 – PEO csic877007@istruzione.it - PEC csic877007@pec.istruzione.it 

 

 

Chiappetta Olga 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  
Punteggio 

assegnato 

A1. LAUREA vecchio ordinamento o magistrale in 

DISCIPLINE STEM - in Ingegneria – in Informatica – in 

Statistica  

Verrà valutata una 

sola laurea 

PUNTI  

20 20 

A2. LAUREA vecchio ordinamento o magistrale in 

ALTRE DISCIPLINE (in alternativa al punto A1) 

Verrà valutata una 

sola laurea 
15  

A3. LAUREA triennale in DISCIPLINE STEM - in 

Ingegneria – in Informatica – in Statistica 

Verrà valutata una 

sola laurea 
10  

A4. DIPLOMA (in alternativa ai punti A1 e A2) 
Verrà valutato un 

solo diploma 
5  

A5. Titolo post laurea, presso università pubbliche o 

legalmente riconosciute, in innovazione scolastica, 

bisogni educativi e nuove metodologie didattiche. 

Verrà valutato un 

solo diploma 
3 3 

CERTIFICAZIONI  

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE riconosciute 

dal MIUR 
Max 2 cert. 4 punti 4 

B1. COMPETENZE LINGUISTICHE CERTIFICATE 

riconosciute dal MIUR (**) 
Max 2 cert. 4 punti 4 

ESPERIENZE LAVORATIVE  

C1. ATTIVITA’ DI ANIMATORE DIGITALE 

SVOLTO ANCHE IN ALTRE SCUOLE  
Max 3 esperienze 

5 Punti 

cad. 
 

C2. COMPONENTE TEAM PER l’INNOVAZIONE 

SVOLTO ANCHE IN ALTRE SCUOLE  
Max 3 esperienze 

3 Punti 

cad. 
9 

C3. ESPERIENZE DI REFERENTE / FACILITATORE 

/ VALUTATORE NEI PROGETTI FINANZIATI DA 

FONDI EUROPEI  

Max 3 esperienze 
3 punti 

cad. 
 

C4. ESPERIENZE DI TUTOR COORDINATORE (min. 

20 ore) NEI PROGETTI FINANZIATI DA FONDI 

EUROPEI  

Max 3 esperienze 
3 punti 

cad. 
9 

C5. ESPERIENZE COME MEMBRO TEAM/GRUPPO 

LAVORO IN PROGETTI AFFERENTI AL PNRR 

SCUOLA 

Max 3 esperienze 
3 punti 

cad. 
3 

C6. COMPETENZE SPECIFICHE SULLE 

TEMATICHE OGGETTO DI INTERVENTO 

(documentate attraverso esperienze di docente in corsi di 

formazione min. 6 ore) 

Max 5 esperienze 
1 punto 

cad. 
5 

C7. COMPETENZE SPECIFICHE SULLE 

TEMATICHE OGGETTO DI INTERVENTO 

(documentate attraverso corsi seguiti con rilascio 

attestato min. 12 ore) 

Max 5 esperienze 
1 punto 

cad. 
5 

TOTALE 62 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERISANO - C.F. 98077840787 C.M. CSIC877007 - A6B0569 - AOO_CS_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0002506/U del 22/04/2024 10:24



 

 

Via Chiusa Quintieri n. 5 - 87044 Cerisano (CS) - Segreteria tel. 0984.1527614 – 0984.1573369 – 0984.1573359 
Cod. Fisc. 98077840787 - Cod. Meccanografico csic877007 – PEO csic877007@istruzione.it - PEC csic877007@pec.istruzione.it 

 

Silvagni Claudia Lorella 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  
Punteggio 

assegnato 

A1. LAUREA vecchio ordinamento o magistrale in 

DISCIPLINE STEM - in Ingegneria – in Informatica – in 

Statistica 

Verrà valutata una 

sola laurea 

PUNTI  

20 20 

A2. LAUREA vecchio ordinamento o magistrale in 

ALTRE DISCIPLINE (in alternativa al punto A1) 

Verrà valutata una 

sola laurea 
15  

A3. LAUREA triennale in DISCIPLINE STEM - in 

Ingegneria – in Informatica – in Statistica 

Verrà valutata una 

sola laurea 
10  

A4. DIPLOMA (in alternativa ai punti A1 e A2) 
Verrà valutato un 

solo diploma 
5  

A5. Titolo post laurea, presso università pubbliche o 

legalmente riconosciute, in innovazione scolastica, 

bisogni educativi e nuove metodologie didattiche. 

Verrà valutato un 

solo diploma 
3 3 

CERTIFICAZIONI  

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE riconosciute 

dal MIUR 
Max 2 cert. 4 punti 8 

B1. COMPETENZE LINGUISTICHE CERTIFICATE 

riconosciute dal MIUR (**) 
Max 2 cert. 4 punti 4 

ESPERIENZE LAVORATIVE  

C1. ATTIVITA’ DI ANIMATORE DIGITALE 

SVOLTO ANCHE IN ALTRE SCUOLE  
Max 3 esperienze 

5 Punti 

cad. 
 

C2. COMPONENTE TEAM PER l’INNOVAZIONE 

SVOLTO ANCHE IN ALTRE SCUOLE  
Max 3 esperienze 

3 Punti 

cad. 
 

C3. ESPERIENZE DI REFERENTE / FACILITATORE 

/ VALUTATORE NEI PROGETTI FINANZIATI DA 

FONDI EUROPEI  

Max 3 esperienze 
3 punti 

cad. 
6 

C4. ESPERIENZE DI TUTOR COORDINATORE (min. 

20 ore) NEI PROGETTI FINANZIATI DA FONDI 

EUROPEI  

Max 3 esperienze 
3 punti 

cad. 
6 

C5. ESPERIENZE COME MEMBRO TEAM/GRUPPO 

LAVORO IN PROGETTI AFFERENTI AL PNRR 

SCUOLA 

Max 3 esperienze 
3 punti 

cad. 
 

C6. COMPETENZE SPECIFICHE SULLE 

TEMATICHE OGGETTO DI INTERVENTO 

(documentate attraverso esperienze di docente in corsi di 

formazione min. 6 ore) 

Max 5 esperienze 
1 punto 

cad. 
 

C7. COMPETENZE SPECIFICHE SULLE 

TEMATICHE OGGETTO DI INTERVENTO 

(documentate attraverso corsi seguiti con rilascio 

attestato min. 12 ore) 

Max 5 esperienze 
1 punto 

cad. 
 

TOTALE 47 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERISANO - C.F. 98077840787 C.M. CSIC877007 - A6B0569 - AOO_CS_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0002506/U del 22/04/2024 10:24



 

 

Via Chiusa Quintieri n. 5 - 87044 Cerisano (CS) - Segreteria tel. 0984.1527614 – 0984.1573369 – 0984.1573359 
Cod. Fisc. 98077840787 - Cod. Meccanografico csic877007 – PEO csic877007@istruzione.it - PEC csic877007@pec.istruzione.it 

 

Mercurio Petronilla 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  
Punteggio 

assegnato 

A1. LAUREA vecchio ordinamento o magistrale in 

DISCIPLINE STEM - in Ingegneria – in Informatica – in 

Statistica 

Verrà valutata una 

sola laurea 

PUNTI  

20 20 

A2. LAUREA vecchio ordinamento o magistrale in 

ALTRE DISCIPLINE (in alternativa al punto A1) 

Verrà valutata una 

sola laurea 
15  

A3. LAUREA triennale in DISCIPLINE STEM - in 

Ingegneria – in Informatica – in Statistica 

Verrà valutata una 

sola laurea 
10  

A4. DIPLOMA (in alternativa ai punti A1 e A2) 
Verrà valutato un 

solo diploma 
5  

A5. Titolo post laurea, presso università pubbliche o 

legalmente riconosciute, in innovazione scolastica, 

bisogni educativi e nuove metodologie didattiche. 

Verrà valutato un 

solo diploma 
3 3 

CERTIFICAZIONI  

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE riconosciute 

dal MIUR 
Max 2 cert. 4 punti 8 

B1. COMPETENZE LINGUISTICHE CERTIFICATE 

riconosciute dal MIUR (**) 
Max 2 cert. 4 punti  

ESPERIENZE LAVORATIVE  

C1. ATTIVITA’ DI ANIMATORE DIGITALE 

SVOLTO ANCHE IN ALTRE SCUOLE  
Max 3 esperienze 

5 Punti 

cad. 
 

C2. COMPONENTE TEAM PER l’INNOVAZIONE 

SVOLTO ANCHE IN ALTRE SCUOLE  
Max 3 esperienze 

3 Punti 

cad. 
 

C3. ESPERIENZE DI REFERENTE / FACILITATORE 

/ VALUTATORE NEI PROGETTI FINANZIATI DA 

FONDI EUROPEI  

Max 3 esperienze 
3 punti 

cad. 
 

C4. ESPERIENZE DI TUTOR COORDINATORE (min. 

20 ore) NEI PROGETTI FINANZIATI DA FONDI 

EUROPEI  

Max 3 esperienze 
3 punti 

cad. 
6 

C5. ESPERIENZE COME MEMBRO TEAM/GRUPPO 

LAVORO IN PROGETTI AFFERENTI AL PNRR 

SCUOLA 

Max 3 esperienze 
3 punti 

cad. 
 

C6. COMPETENZE SPECIFICHE SULLE 

TEMATICHE OGGETTO DI INTERVENTO 

(documentate attraverso esperienze di docente in corsi di 

formazione min. 6 ore) 

Max 5 esperienze 
1 punto 

cad. 
 

C7. COMPETENZE SPECIFICHE SULLE 

TEMATICHE OGGETTO DI INTERVENTO 

(documentate attraverso corsi seguiti con rilascio 

attestato min. 12 ore) 

Max 5 esperienze 
1 punto 

cad. 
 

TOTALE 37 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERISANO - C.F. 98077840787 C.M. CSIC877007 - A6B0569 - AOO_CS_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0002506/U del 22/04/2024 10:24


